midias ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE ANGELICA/MS

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANGELICA

ATA Nº 013/2024

Aos 25 dias do mês de junho de 2024 as 08:00 horas na Sede do Instituto de
Previdência dos Servidores Municipais de Angélica MS (IPA) sito a Rua Treze de
maio 624, Bairro Centro Cívico, neste Município. Reuniram-se os Membros do

Conselho Curador, criado através da Lei Municipal 800/2009 de 21/09/2009 e
nomeados através da Portaria nº 067 de 27/01/2022, alterada pela Portaria 447 de
12/07/2022 Presente à reunião as (os) Conselheiras (os), Juliana Nicoletti Gracia,
Adriana Silva Nascimento, Elisangela Lopes da Silva, Everaldo Américo Mateus e
Roberto Sorano, a reunião teve por objetivo analisar e aprovar o processo de
compra de letra financeira visando diversificação da carteira de investimentos e
melhorar o desempenho da mesma, o processo de compra consiste em fazer
cotações da taxa de juros no dia da compra e enviar as cotações para ser
analisada na Consultoria da Crédito e Mercado e após a analise efetuar a compra
daquela que apresentar maior retorno, fica aprovado pela unanimidade dos
membros desse Conselho a compra de Letra Financeira no valor de R$
2.000.000,00 (dois milhões de reais) nada mais havendo para tratar, foi declarada
encerrada a presente reunião as 8:50 horas, e eu Juliana Nicoletti Gracias, na
qualidade de (Secretaria do Conselho Curador) lavrei a presente ata onde lida e
achada exata, vai assinada pelos membros presentes.

eolon Elisangela Lopesda Siva

VAZ

Rua Treze de maio 624, Centro Cívico CEP 79785-000 Angélica MS tel.: 67-3446-2138
Email atendimento(Qipa.ms.gov.br/ r pagina web ipa.ms.gov.br